
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej

Data posiedzenia: 14 października 2008 r.

Godz. rozpoczęcia posiedzenia: 12.39

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności regionalnych izb
obrachunkowych i wykonania budżetu przez jednostki samorządu
terytorialnego w 2007 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− Dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz Ziomek,
− Z-ca dyr. Departamentu Budżetu Zbigniew Świercz,

− Ministerstwo Finansów:
− Z-ca dyr. Departamentu Marianna Borowska,

− Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych:
− Z-ca przewodniczącego Iwona Bendorf-Bundorf .

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Sprawozdanie przedstawiła wiceprzewodnicząca I. Bendorf-Bundorf. Przypomniała, że w bieżącym

roku przypada 15. rocznica istnienia regionalnych izb obrachunkowych.
Omówiła zadania i zasady działania regionalnych izb oraz działalność nadzorczą i kontrolną,
koordynowaną z Najwyższą Izbą Kontroli, a także działalność opiniodawczą w 2007 r. Przedstawiła
też sprawozdanie z wykonania budżetu przez jednostki samorządu terytorialnego w ubiegłym roku,
zwracając uwagę na zrealizowanie dochodów samorządu w 101% i wydatków w 96,4% oraz na
wzrost dochodów województw.
Zasygnalizowała złą sytuację finansową zakładów opieki zdrowotnej i zagrożenie ich dalszym
zadłużaniem.
Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej senator Mariusz
Witczak, wyraził uznanie za przygotowanie wnikliwego źródła informacji o działalności
regionalnych izb obrachunkowych i wykonaniu budżetu przez jednostki samorządu terytorialnego.
W dyskusji senatorowie podnosili m.in. kwestię skarg samorządów na następujące po sobie w
krótkim czasie kontrole kompleksowe i kontrole NIK, które ich zdaniem, są zamachem na
samorządność. Interesowali się także wypłatami ekwiwalentu dla strażaków na podstawie ustawy o
ochronie przeciwpożarowej i rozliczaniem tego ekwiwalentu.
Wiceprzewodnicząca I. Bendorf-Bundorf wyjaśniła, że istnieją różnice w kryteriach kontroli
regionalnych izb i Najwyższej Izby Kontroli, ekwiwalent natomiast przysługuje za udział w akcji i
sprawę jego rozliczenia reguluje ustawa.
Senatorowie pytali również o liczbę jednostek samorządu, które osiągnęły maksymalny pułap
zadłużenia, oraz o opinię izb na temat nadwyżek w budżetach samorządów, a także o zaciąganie
zobowiązań długoterminowych.
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Jak wyjaśniła wiceprzewodnicząca Krajowej Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych, powstanie
nadwyżki wynika z niewykonania w 2007 r. pewnych zadań przez samorządy. Poinformowała też, że
nadwyżki te zostaną przeznaczone na zmniejszenie długu publicznego.

Konkluzja: Komisja zapoznała się z sprawozdaniem z działalności regionalnych izb obrachunkowych i
wykonania budżetu przez jednostki samorządu terytorialnego w 2007 roku.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Bożena Purchała


